
最新闻最新闻2 2023年2月7日 ▏星期二 ▏责任编辑 张翔 ▏编辑 苏梦璐

守护711艘渔船平安

我市渔业安全生产工作获省考核“优秀”

本报讯（记者 苏梦璐）日前，陶山

镇召开 2023年政府线工作部署会，深

入研究 2023年重点工作，明确目标方

向，凝聚奋进力量，为今年各项工作开

好局、起好步打下基础。陶山镇镇长林

娜、相关领导班子成员、各科室负责人

参加会议。

会上，各科室负责人详细汇报了

2023 年重点项目及工作计划安排，分

管领导分别作总结发言，并部署 2023

年重点工作。

据介绍，过去一年，该镇较好完成

全年目标任务，各项工作均有提升，社

会大局和谐稳定。新的一年，陶山镇将

继续结合实际集中精力抓发展。针对

2023 年度重点工作，要集中精力谋项

目，加强项目谋划储备工作，既“抓存量

也抓增量”，摸清资源底数，做好项目前

期调研，争取谋一批大项目、建一批好

项目；集中精力争项目，多措并举积极

争取项目资金，争取更多大项目、好项

目；集中精力盯节点，紧盯各项目时间

节点，倒排工期、挂图作战，严格按照项

目建设时间节点，确保工程如期完成；

集中精力提质量，高质量推进各项目建

设，破解难题，助推高质量发展。

据悉，今年陶山镇将继续全面学习

贯彻落实党的二十大精神，铆足“开局

就是决战、起步就是冲刺”的拼劲干劲，

齐心协力促发展，一以贯之抓落实，干

出新气象、实现新突破、迈上新台阶，以

更有质量的“稳”、更可持续的“进”，开

启陶山现代化发展的崭新篇章，为推动

瑞安高质量发展贡献陶山力量。

本报讯（通讯员 欧咏春 记者 项颖）

日前，浙江省经济和信息化厅、浙江省财

政厅联合公布2022年度国际、国内、浙江

省首台（套）装备名单，我市本批次上榜

数量居温州各县（市、区）第一。

根据名单，我市浙江正博智能机械

有限公司的ZB1260型数字化高速柔性

纸袋生产线、嘉利特荏原泵业有限公司

的高温大功率液力透平等两个产品上榜

国内首台（套）装备名单，实现我市国内

首台（套）产品零的突破，该两家企业将

分别获得财政资金奖补200万元。此外，

瑞立集团瑞安汽车零部件有限公司的集

成电子驻车功能的智能管理空气处理系

统、浙江中特机械科技股份有限公司的

在线运维卷筒软包材料胶印机、浙江欣

炜机械有限公司的折叠盒五联板侧墙生

产线、浙江通力传动科技股份有限公司

的大型运动场景快速精准驱动传动成套

装置等4家企业的4个产品上榜省首台

（套）名单。

据悉，首台（套）产品是指实现重大

技术突破、拥有知识产权、尚未取得重大

市场业绩的产品，包括成套设备、整机设

备及核心部件、控制系统、基础材料、软

件系统等。

“首台（套）是衡量一个地区综合创

新能力的重要指标，首台（套）产品不断

涌现，是瑞安装备制造加快迈向‘高精

尖’的缩影。”市经信局相关负责人表示，

近年来，我市聚焦科技创新，从整合资

源、政策激励、产学研结合三个方面着

手，设立多项补助政策，推进制造业数字

化、智能化转型，把培育装备制造企业创

新能力建设作为科技创新的重要板块予

以推进，营造创新氛围。目前，我市共有

国内首台（套）产品2个、省首台（套）产品

40个、温州首台（套）产品22个。

今后，我市将继续紧抓制造业关键

环节，强化企业技术创新服务保障，强化

企业梯度培育，继续推动企业更广泛、有

效地开展研发创新活动，引导企业成为

高端技术创新主体，全力推动制造业高

质量发展。本报讯（记者 苏盈盈 通讯员 白福

造）日前，浙江省涉海涉渔安全专业委员

会办公室发文公布 2022 年度浙江省渔

业安全生产工作考核结果，我市获县级

优秀单位。

这份平安喜报，源于我市始终把涉

海涉渔领域安全生产作为渔业工作的首

要任务，统筹安全和发展，坚守“红线意

识”和“底线思维”。特别是去年，我市深

入贯彻落实省、温州市有关决策部署，以

涉海涉渔领域安全生产“春雷行动”、伏

休期整治攻坚行动、渔船平安护航月行

动等为重要抓手，健全长效机制，层层压

实责任，完善工作举措，实现全市涉海涉

渔领域安全持续稳定。去年12月，全省

“蓝海红帆 护渔卫士”海上党建联盟现

场会在瑞安召开，相关工作被省市媒体

广泛报道。

目前，全市有登记在册渔船711艘，

其中海洋渔船453艘，内陆渔船258艘。

为确保渔船安全航行，我市密织安全防

线，把涉海涉渔领域安全生产工作作为

“一把手”工程，组建工作专班并实体化

运作；确保责任层层传导到位，强化督导

考核，以督促落实，层层压实部门、乡镇

（街道）、渔船管理组织、船东船长等“四

方责任”，并落实渔船安全网格化管理；

以“集中力量办一件事”为初衷，建成温

州首个县级综合性、一体化渔业管理服

务中心，实现部门、乡镇、基层渔船管理

组织、渔政及涉外互保集中办公，推动安

全监管关口前移；渔政、海事、公安、海警

等部门建立健全海上搜救、商渔船防碰

撞协调配合机制。

“强健的体魄”是渔船安全作业的基

础。我市严堵隐患漏洞，推进渔船隐患排

查整治，由部门、镇街、第三方专业技术人

员组成“海上专家帮帮团”，建立“四色图”

管理、“清单化”闭环销号机制，常态化开

展“渔船船东（船长）自查自纠、合作社全

面排查、乡镇（街道）核查、渔政执法抽查”

四级联查，全面排查渔船安全隐患，严防

渔船“带病”出海。去年共排查渔船1854

艘次，整治各类安全隐患394起。安排专

项经费，结合持证船员名单，实施“零负

担+个性化”健康体检，由政府买单为渔

业船员制定个性化专属套餐，分批为全市

近1000名渔业船员开展健康体检和健康

指导，确保船员不带病出海。

市农业农村局相关负责人介绍，去

年，我市完成示范船改造40艘，渔船整

治237艘；推进宽带入海工程，打通海陆

通信瓶颈，加快智能感知装备能力建设，

提升预警信息精度，着力实现数字赋能

海上安全管控，309 艘渔船安装精密智

控设备，346艘渔船安装天通卫星电话。

为全面筑牢安全生产防线，我市不

断健全渔船动态监管，紧盯渔船出海、作

业、归港三道关口，强化渔船安全点验与

动态管控，全年共点验渔船4万余艘次，

利用“浙渔安”和“海上斑马线”系统及时

干预在航道碍航的渔船和脱离编组的渔

船，预警信息处置率达100%。全力打击

违法违规行为，采取上下协同、部门联

动、海陆联动等方式开展执法检查，紧盯

重点时段、重点渔船，严查渔船不适航、

船员不适任、擅自拆卸北斗等高危行为，

严打涉渔“三无”船舶、海上非法捕捞行

为，确保渔船安全生产措施落实到位。

去年，累计开展执法414次，出动执法船

艇 330 艘次，检查渔船 1625 艘次，查处

违法违规案件193起，涉刑移送案件18

起，涉及33人，查扣取缔“三无”船舶270

艘，没收违规网具5227张。

下一步，我市将继续坚持问题导向、

目标导向，深入开展“全方位、全覆盖、全

链条”风险隐患排查整治，压紧压实“四

方责任”，构建海上安全监管闭环责任体

系，守护渔船安全作业。

零的突破！

我市两家企业的两个产品
上榜国内首台（套）装备名单

聚力谋新篇 加压启新程

陶山镇召开2023年
新春重点工作部署会

新农村新农村

渔船安全监管渔船安全监管

遗失瑞安市飞云街道繁荣村太阴

宫 的 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：

J3339005015701，声明作废。

遗失瑞安市飞云街道繁荣村太阴

宫的原公章、原财务章、原法人章（温

振兴）各一枚，声明作废。

旺铺招租

■万松东路旺铺招租：繁华地段临街

店面，100平方米，年租金6万元，地

点：瑞安市万松东路233-247号嘉

晟锦苑一层，联系人：吴先生，联系电

话：88068769。

分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地
服务热线：65917777

搬家

家电维修

■30年专业经验，安装、精修、清洗：大
小空调、冷库，工业冷水机，国产、进口

机组，制冷设备疑难故障排除。承接各

单 位 品 牌 电 器 整 体 包 修 ，

15867741252。

■ 瑞丰制冷：空调故障专业维修、鉴定

机构，联系电话：18267767246。

■ 空调维修、加液、清洗、安装、预埋铜

管，回收旧空调，钻孔，另承接防水补漏

工程，13057899533。■专业搬家，提供钟点工服务，专

业管道疏通，专业清理化粪池，专业

空调维修，电话：13967736316。

■专业搬家：公司搬家、居民搬家，

长短途搬运，拆迁，货运车出租，空

调拆装，82300793。

疏通补漏
■高压车清洗管道、阴沟，通马
桶、下水道，空调拆装、修、加液，
82395069。
■清理化粪池，通下水道、马桶、
各 种 管 道 ， 价 格 低 ，
15869696136。
■高压清洗，疏通各种管道、阴沟，
空 调 拆 装 、修 、加 液 ，电 话 ：
83685679。
■疏通补漏：专业疏通马桶，高压
疏通管道、抽粪；水电安装、维修，
搬 家 ，另 提 供 钟 点 工 ，
18868269118。
■专业疏通马桶、下水道、阴沟，高
压清洗、疏通管道，清理化粪池(干湿
分 离 处 理)，另 维 修 水 电 ，
13968936321。

■20 年专业定制各类门窗：金钢

网纱窗，三推防盗纱窗，阳台窗，安

全钢丝防护网，断桥隔热门窗(内外

开、推拉)，铝合金推拉门窗，保修10

年。电话：18858783386。

定制门窗

■三通家政：瑞安专业管道疏通，专业清

理化粪池，专业空调、水电安装维修，专业

搬家，提供钟点工服务，15356267199。

家政家政

旧设备出售

■旧设备出售：钢铁、不锈钢阀门、
整套工业泵、旧不锈钢等设备出售、
处理，电话：13705780065。

家政遗失

二、招租方式：二位或二位以上竞买者参与竞买的，
通过竞价方式以价高者得规则确定买受人；如只有一位
竞买人参与竞买，则按起拍价成交。

三、竞买对象：具有完全民事行为能力的自然人、法
人或者其他组织。

四、展示时间、地点：即日起至2023年2月13日16
时止（工作时间），标的物现场。

五、报名时间、地点：2023年2月10日9时至2023
年2月13日16时止（工作时间），瑞安市安福路30号一
楼,瑞安市农村产权服务中心。

个人凭身份证(企业凭营业执照、公章、法定代表人身
份证)及竞买保证金交款凭证到报名地点办理报名登记手
续，委托他人办理的应当提供授权委托书。保证金不可他
人代交，以报名截止时间之前到达瑞安市农村产权服务中

心有限责任公司账户为准。成交者竞买保证金冲抵部分
成交价款并于三个工作日内缴清全部款项，未成交者，保
证金于2023年2月16日起三个工作日内无息退还。

六、竞买保证金交纳账户：
户 名：瑞安市农村产权服务中心有限责任公司
开户行：瑞安农村商业银行股份有限公司营业部
账 号：201000201134524
联系电话：66807171（产权中心）

15967705666（拍卖公司）

瑞安市农村产权服务中心有限责任公司
瑞安市云周街道祥峰村股份经济合作社

温州中榜拍卖有限公司
2023年2月7日

序号

1

2

注：1.租期3年，3年租金不变，租金一年一付，先付后用；装修免租期1个月，不计租期及租金；2.业态要求：不得从事重污

染、高噪音及易燃易爆行业；3.因经营需要办理的相关审批手续及证照所产生的审批风险和责任由买受人自行承担；4.标的物有

产权证，用途：机关团体用地/办公；权利性质：集体土地/其他。

标的名称

云周街道西山村西山锦苑

第一层（部分）

云周街道西山村西山锦苑

第二层

面积约

576.69㎡

848.22㎡

租期

3年

3年

首年租金起拍价

138406元

111965元

竞买

保证金

70000元

60000元

租赁履约

保证金

20000元

20000元

二、招租方式：二位或二位以上竞买者参与竞买的，通过竞价方式
以价高者得规则确定买受人；如只有一位竞买人参与竞买，则按起拍价
成交。

三、竞买对象：瑞安市仙降街道林光村社员，凭瑞安市仙降街道林光
村股份经济合作社出具的社员证明单进行报名。

四、展示时间、地点：即日起至2023年2月13日16时止（工作时
间），标的物现场。

五、报名时间、地点：2023年2月10日9时至2023年2月13日16
时止（工作时间），瑞安市安福路30号一楼,瑞安市农村产权服务中心。

个人凭身份证、社员证明单及竞买保证金交款凭证到报名地点办
理报名登记手续，委托他人办理的应当提供授权委托书。保证金不可
他人代交，以报名截止时间之前到达瑞安市农村产权服务中心有限责
任公司账户为准。成交者竞买保证金冲抵部分成交价款并于三个工作
日内缴清全部款项，未成交者，保证金于2023年2月16日起三个工作
日内无息退还。

六、竞买保证金交纳账户：
户 名：瑞安市农村产权服务中心有限责任公司
开户行：瑞安农村商业银行股份有限公司营业部
账 号：201000201134524
联系电话：66807171（产权中心）

15967706888（拍卖公司）

瑞安市农村产权服务中心有限责任公司
瑞安市仙降街道林光村股份经济合作社

温州中榜拍卖有限公司
2023年2月7日

序

号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

12

注：1.业态要求：不得从事重污染、高噪音及易燃易爆行业；2.以上标的

物均无不动产权证，因经营需要办理的相关审批手续及证照所产生的审批

风险和责任由买受人自行承担；3.本次租赁产生的税费均由买受人承担。

标的名称

仙降街道林光村镇府东路168号
仙降街道林光村镇府东路170号
仙降街道林光村镇府东路172号
仙降街道林光村镇府东路174号
仙降街道林光村镇府东路176号
仙降街道林光村镇府东路178号
仙降街道林光村镇府东路180号

仙降街道林光村镇府东路180-2号
仙降街道林光村镇府东路182号
仙降街道林光村镇府东路184号
仙降街道林光村镇府东路186号

仙降街道林光村镇

府东路1688号第

1-2层

第1层

第2层

面积约

20㎡
20㎡
20㎡
20㎡
20㎡
20㎡
20㎡
20㎡
20㎡
20㎡
20㎡
400㎡
700㎡

租期

1年
1年
1年
1年
1年
1年
1年
1年
1年
1年
1年

1年

首年租金

起拍价

5万元
5万元
5万元
5万元
5万元
5万元
5万元
5万元
5万元
5万元
5万元

43万元

竞买

保证金

3万元
3万元
3万元
3万元
3万元
3万元
3万元
3万元
3万元
3万元
3万元

20万元

受委托，定于2023年2月15日14时整，在瑞安市安
福路30号瑞安市农村产权服务中心一楼拍卖大厅对以
下标的进行公开拍卖，现公告如下：

一、标的说明：

二、竞买对象：
中华人民共和国境内具有完全民事行为能力的自然

人、法人和其他组织。
三、交易方式：有二位或二位以上竞买者，通过增价

拍卖方式以价高者得原则确定买受人；如只有一位竞买
人参与竞买的，可按起拍价进行协议成交。

四、展示时间、地点：2023年2月8日至9日16时止
（工作时间）；标的物所在地。

五、报名时间、地点：2023年2月10日至13日16时
止（工作时间）；安阳街道安福路30号一楼(瑞安市农村产
权服务中心)。

六、竞买登记手续：有意竞买者凭保证金交款凭证、
个人身份证（企业凭有效证、章）办理竞买登记手续，委托
他人代理办理的应当提供授权委托公证书。保证金不可
他人代交，以报名截止时间之前到达瑞安市农村产权服
务中心有限责任公司账户为准。成交者保证金冲抵成交
款；未成交者保证金于2023年2月16日起三个工作日内
无息退还。

交纳账户：瑞安市农村产权服务中心有限责任公司
开户银行：浙江瑞安农村商业银行股份有限公司营

业部
账号：201000201134524
咨询电话：66807171（产权中心）

66813778（拍卖公司）
微信公众号：搜索关注“中正拍卖”

瑞安市农村产权服务中心有限责任公司
瑞安市安阳街道双岙村股份经济合作社

温州中正拍卖有限公司
2023年2月7日

序号

1

2

3

注：前三年租金保持不变，自第四年起年租金环比递增3%。

标的

瑞安市安阳街道文

庄路758号部分商

业用房5年租赁权

瑞安市安阳街道文

庄路宏祥锦园1幢

201室部分商业用

房5年租赁权（原大

管家房产）

瑞安市安阳街道文

庄路宏祥锦园1幢

202室部分商业用

房5年租赁权（原花

语教育）

建筑面积

（㎡）

约107.57

约1056.53

约459.61

首年租金

起拍价

（万元）

100.7788

竞买

保证金

（万元）

20

瑞安市安阳街道双岙村宏祥锦园部分商业用房5年租赁权拍卖公告
编号：RANCCQG23014

瑞安市云周街道祥峰村西山锦苑办公楼第1-2层招租公告
编号：RANCCQG23012

受委托，定于2023年2月15日上午10:30，在瑞安市安福路30号瑞安市农村产权服务中心一楼拍卖大厅，将以下
标的物进行公开竞价招租，现公告如下：

一、标的：

瑞安市仙降街道林光村12处集体资产招租公告
编号：RANCCQG23013

受委托，定于2023年2月15日下午15:00，在瑞安市安福路30号
瑞安市农村产权服务中心一楼拍卖大厅，将以下标的进行公开竞价招
租，现公告如下：

一、标的：


